
1 

 

                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
 
 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Δ’ – ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
 

 Μαρούσι,  14– 01–2016  
Αρ. Πρωτ.:  4849/Ζ1  
           

Tαχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180  Μαρούσι 
Πληροφορίες : Θ. Σαρδελή     
e-mail  : foitmer@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο :  210-344 31 39 
 

               

                                                                                                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ : Κύρωση   ονομαστικού   πίνακα  ανά   Σχολή ή Τμήμα  των  αιτούντων  μετεγγραφή  
 

    Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1) Του άρθρου 21 του Ν. 4332/2015 (Α΄76) «Τροποποίηση διατάξεων Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας … 

και άλλες διατάξεις».  

2) Του άρθρου 2 του Ν. 4009/2011 (Α΄195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων». 

3) Του άρθρου 35 του Ν. 4115/2013 (Α΄24) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 

Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 

Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». 

4) Της παραγράφου 1 του άρθρου 35 του Ν. 3794/2009 «Ρύθμιση θεμάτων του πανεπιστημιακού και 

τεχνολογικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄156), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

5) Της  με  αρ. 143456/Ζ1/14-09-2015 (ΦΕΚ 2011 Β΄) Υ.Α σχετικά με «Ρύθμιση θεμάτων Μετεγγραφών 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, τις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες και τις Ανώτερες 

Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης.», όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει. 

6) Του  ΠΔ  114/2014   (ΦΕΚ 181  Α΄)   «Οργανισμός    Υπουργείου    Παιδείας    &    Θρησκευμάτων», 

όπως  τροποποιήθηκε  και   ισχύει.  

7) Tου Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…...και 

Τουρισμού».  

8) Tου Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

9) Της  με  αρ. Υ27/9-10-2015 απόφασης  του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 2168 Β΄) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Αναπληρώτρια Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Αθανασία Αναγνωστοπούλου», 

όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει. 

10) Της με αρ. 140277/Ε5/5.9.2014 (ΦΕΚ 2435Β΄) Υ.Α. «Αντιστοιχίσεις Τμημάτων ΤΕΙ που αφορούν στη 

διαδικασία μεταφοράς θέσης εισαγωγής στα ΑΕΙ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11) Της  με  αρ. 139804/Β1/4.9.2014 (ΦΕΚ Β΄2492) Υ.Α. «Αντιστοιχίες Πανεπιστημιακών Τμημάτων» 

καθώς και τις ισχύουσες αντιστοιχίες για τις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες, όπως 

τροποποιήθηκε  και ισχύει. 



2 

 

12) Της  με αρ.  173476/ΙΑ/30-10-2015  εγκυκλίου  σχετικά με «Μετεγγραφές ακαδημαϊκού έτους 2015-
16». 

13) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού  

προϋπολογισμού: 

 

Αποφασίζουμε 

Κυρώνουμε  τον  επισυναπτόμενο  στην  παρούσα   ονομαστικό  πίνακα   ανά  Σχολή  ή  Τμήμα  των  
αιτούντων  μετεγγραφή  κατά  φθίνουσα   σειρά  των  μορίων,  που συγκέντρωσαν σύμφωνα  με  τα   
μοριοδοτούμενα  κριτήρια  της  παρ.  7  του  άρθρου  21  του  Ν. 4332/2015 (ΦΕΚ  76 Α΄) και  του   άρθρου 3  
της  με  αρ. 143456/Ζ1/14-09-2015 (ΦΕΚ 2011 Β΄) Υ.Α «Ρύθμιση θεμάτων Μετεγγραφών στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, τις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες και τις Ανώτερες Σχολές Τουριστικής 
Εκπαίδευσης.»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει.   
Ο  επισυναπτόμενος  στην  παρούσα  ονομαστικός   πίνακας  κυρώνεται     με   την  επιφύλαξη  του ελέγχου 
των δικαιολογητικών, που οι επιτυχόντες δεσμεύτηκαν στην αίτησή τους  να   προσκομίσουν   προκειμένου  
να ελεγχθούν στα ΑΕΙ,  σύμφωνα με  τα  οριζόμενα στο  άρθρο  5  της  με  αρ. 143456/Ζ1/14-09-2015  (ΦΕΚ 
2011  Β΄) Υ.Α. 

                                                                                                          
                  Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ   

 
 

                                                                                                           ΑΘΑΝΑΣΙΑ  ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1) Γραφείο Υπουργού 
2) Γραφείο Γενικού  Γραμματέα 
3) Γενική  Διεύθυνση  Ανωτάτης  Εκπαίδευσης 
4) Διεύθυνση  Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής  Ανάπτυξης 
5) Τμήμα Δ΄ Φοιτητικών Θεμάτων και Υποτροφιών 

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Από τη Διεύθυνση Ηλεκτρονικών - Δικτυακών 

Υποδομών 
Τμήμα Πρωτοκόλλου, Αρχείων και Μέριμνας 

 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 


		2016-01-21T09:18:17+0200




